SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM GDTX TỈNH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 30/KH-GDTX
	 Gia Nghĩa, ngày 24 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC CUỘC THI HỌC SINH GIỎI CẤP TRUNG TÂM GIẢI TOÁN TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY NĂM HỌC 2016-2017
Căn cứ Công văn số 1836 -KH/SGDĐT, ngày 21/10/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc “Tổ chức Cuộc thi học sinh giỏi giải toán trên máy tính cầm tay cấp trung học cơ sở và trung học phổ thông tỉnh Đăk Nông, năm học 2016-2017”.
Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017 của đơn vị, Trung tâm GDTX tỉnh Đăk Nông triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi học sinh giỏi cấp Trung tâm giải toán trên máy tính cầm tay năm học 2016-2017, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Nhằm mục đích động viên học viên nâng cao kỹ năng sử dụng máy tính cầm tay, phục vụ quá trình học tập và làm việc.

- Cuộc thi mang tính chất tự nguyện, được tổ chức nghiêm túc, khách quan, công bằng, đảm bảo tính giáo dục cao.
- Nhằm chọn ra những học viên có thành tích cao đại diện cho Trung tâm tham gia kỳ thi cấp tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức vào ngày 26 tháng 02 năm 2017.
II. Đối tượng, điều kiện dự thi
- Đối tượng: Là học viên khối 12 đang theo học tại Trung tâm;
- Điều kiện dự thi:

+ Xếp loại năm học 2015-2016: Hạnh kiểm Khá, học lực từ Khá trở lên;
+ Học viên có triển vọng được Giáo viên môn Toán lựa chọn để tham gia.

III. Công tác tổ chức thi

1. Môn thi, hình thức thi và thời gian làm bài
- Môn thi: Môn toán;

- Hình thức thi: Học viên làm bài trên giấy thi;

- Thời gian làm bài: 90 phút không kể thời gian phát đề.
2. Thời gian và địa điểm tổ chức thi
- Thời gian thi: Từ 14 giờ 00 phút đến 15 giờ 30 phút ngày 28 tháng 10 năm 2016;
- Địa điểm: Phòng học A31 - Lầu 3 - Trung tâm GDTX Tỉnh Đăk Nông.
3. Công tác ra đề thi

- Đề thi xây dựng theo thang điểm 20 trong đó:

+ 10 điểm trắc nghiệm;
+ 10 điểm có trình bày ngắn gọn phương pháp giải bài toán.

- Đ/c Lê Văn Chỉnh ra đề thi và nộp cho đ/c Lê Đức Ánh chậm nhất là chiều thứ 4 (26/10/2016).

4. Công tác in sao đề kiểm tra
 Ban in sao đề làm việc vào 08 giờ 00 ngày 27/10/2016.
5. Chấm bài và công bố kết quả
- GV hoàn thành chấm bài và báo cáo kết quả chậm nhất sáng thứ 2 (30/10/2016), có nộp bài kiểm tra để lưu hồ sơ.
- Công bố kết quả vào sáng thứ 2 (31/10/2016);

6. Giải thưởng
- Những bài thi được xếp giải phải đạt từ 10/20 điểm trở lên.
- Xét giải nhất, giải nhì, giải ba và giải khuyến khích được tính từ điểm cao nhất trở xuống với tỷ lệ như sau: Số giải nhất không quá 5%, số giải nhì không quá 10%, số giải ba không quá 20%, số giải khuyến khích không quá 25%.

IV. Chọn đội tuyển để bồi dưỡng

- Chọn đội tuyển bồi dưỡng gồm 05-07 học viên đạt kết quả cao trong kỳ thi cấp Trung tâm.

- Tổ chức bồi dưỡng chia làm 02 đợt:
+ Đợt 1: Từ ngày 31 tháng 10 năm 2016 đến ngày 21 tháng 01 năm 2017.

+ Đợt 2: Từ ngày 06 tháng 02 năm 2017 đến ngày 22 tháng 02 năm 2017.

+ Thời gian cụ thể: Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 35 phút ngày thứ 6 hàng tuần.

- Giáo viên phụ trách bồi dưỡng: Đ/c Lê Văn Chỉnh.
V. Tổ chức thực hiện
1. Ban Lãnh đạo trung tâm
- Tổ chức triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi học sinh giỏi cấp Trung tâm giải toán trên máy tính cầm tay năm học 2016-2017 đến toàn thể giáo viên và học viên.

- Tổ chức  thực hiện theo kế hoạch đã đề ra.

2. Tổ trưởng chuyên môn
 Nghiên cứu các kế hoạch và tổ chức phân công giáo viên ra đề thi đúng thời gian quy định.

3. Giáo viên chủ nhiệm
- Triển khai các kế hoạch của Trung tâm đến học viên những nội dung có liên quan.

- Thường xuyên nhắc nhở, động viên việc chuẩn bị của học viên.

4. Giáo viên bộ môn
- Ra đề kiểm tra theo đúng hướng dẫn.

- Hoàn thành các yêu cầu đúng thời gian quy định.
5. Công tác chuẩn bị
- Đ/c Lê Đức Ánh và đ/c Nguyễn Thị Thu: Duyệt đề, thành lập ban in sao đề thi, phân công cán bộ giáo viên coi thi theo đúng quy định, giám sát quá trình diễn ra kì thi, báo cáo kết quả lên Ban giám đốc.
- Phòng Hành chính tổng hợp chuẩn bị giấy thi theo quy định.

- Đ/c Nguyễn Đức Thắng: Làm danh sách phòng thi, làm phách và tổng hợp kiểm tra.

- Đ/c tạp vụ: Vệ sinh phòng thi trước và sau khi thi.

- Đ/c Đậu Văn Huy: Trực Y tế.
       Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Cuộc thi học sinh giỏi cấp Trung tâm giải toán trên máy tính cầm tay năm học 2016-2017 của trung tâm GDTX Tỉnh Đăk Nông, yêu cầu các phòng, tổ và các cá nhân có liên quan nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện.

	 Nơi nhận:

- BGĐ (để chỉ đạo);

- Phòng Dạy văn hóa  (để thực hiện);
- Phòng Tổ chức hành chính (để thực hiện);
- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC
(đã ký)

NGUYỄN HỮU LÀNH